O Vereador infra-assinado, no uso das suas atribuições legais art. 121-A da LOM  ao fato de fazer constar 
do orçamento as verbas inerentes ao Orçamento Impositivo e;  
            Considerando que o valor total das Receitas Correntes Líquidas do ano de 2024 foi de R$ 38.425.458,95 
(trinta e oito milhões quatrocentos e vinte e cinco mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa e cinco 
centavos) e que 1,2% destas receitas corresponde a R$ 461.105,49 (quatrocentos e sessenta e um mil cento e 
cinco reais e quarenta e nove centavos) valor total para as emendas impositivas, caberão a cada Vereador para 
esse efeito o valor de R$ 51.233,94 (cinquenta e um mil duzentos e trinta e três reais e noventa e quatro centavos) 
, cada Vereador, dos quais, R$ 25.616,97 (vinte cinco mil seiscentos e dezesseis reais e noventa e sete centavos) 
deverão ser obrigatoriamente aplicados na Saúde e o restante em quaisquer outros setores ou Secretarias da 
Administração Pública Municipal, apresenta, para apreciação do Plenário, o seguinte  projeto de Emenda 
Impositiva:odifique-se o Projeto/Atividade abaixo, ao Orçamento Geral do Município de Pérola D'Oeste para o Exercício